

Dantryk Ejendomme A/S

Industrivej 9, 7760 Hurup

CVR-nr. 15 18 74 84

Årsrapport

1. juni 2015 - 31. maj 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2016.

Rasmus B. Kronborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dantryk Ejendomme A/S Industrivej 9 7760 Hurup Telefon: 97 95 20 00 CVR-nr.: 15 18 74 84 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Dorte Eriksen, formand Peter Hilmer Andersen Rasmus Brix Kronborg
Direktion	Peter Hilmer Andersen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Møllevænget 17 7760 Hurup
Dattervirksomheder	Dantryk A/S, Thisted Merco Print A/S, Albertslund Merco Print Digital A/S, Aarhus Print2People ApS, Albertslund

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	120.147	91.233	90.468	84.776	86.071
Bruttoresultat	37.175	30.452	27.822	28.131	28.980
Resultat af ordinær primær drift	2.750	2.405	587	-5.816	-5.489
Finansielle poster, netto	-530	326	-28	-189	-91
Årets resultat	995	1.268	178	-4.966	-3.615
Balance:					
Balancesum	59.781	45.586	43.529	48.785	48.388
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-4.706	-1.327	-2.132	-3.382	-1.557
Investering i immaterielle anlægsaktiver	-2.497	0	0	0	0
Egenkapital	28.745	27.749	26.481	26.303	30.149
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	429	5.511	1.941	-1.651	-1.058
Investeringsaktivitet	-8.168	-2.379	5	-4.976	-2.544
Finansieringsaktivitet	-1.736	511	-2.912	2.069	-843
Pengestrømme i alt	-9.474	3.644	-966	-4.558	-4.445
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	60	50	49	58	55
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	30,9	33,4	30,8	33,2	33,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,3	2,6	0,6	-6,9	-6,4
Likviditetsgrad	143,1	201,4	206,2	183,9	229,5
Soliditetsgrad	48,1	60,9	60,8	53,9	62,3
Egenkapitalforrentning	3,5	4,7	0,7	-17,6	-11,3

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen Dantryk består af moderselskabet Dantryk Ejendomme A/S, det 82,1% ejede Dantryk A/S i Hurup, det 45% ejede Merco Print A/S i Albertslund, det 65% ejede Merco Print Digital A/S i Århus, samt det 45% ejede Print2People ApS i Albertslund.

Selskabets aktivitet er trykning af blanketter, formularer, reklametryksager og bøger samt digitaltryk, store numre, dispensering af etiketter mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I året 2015/16 har der været stigende aktivitet i Merco Print A/S og Merco Print Digital A/S, hvilket har medført, at koncernens samlede omsætning har været stigende. Året har i øvrigt været præget af det faldende marked, og den heraf følgende hårde konkurrence.

Målsætningen om et forventet positivt resultat for året 2015/16 er således opfyldt.

Ledelsen anser årets resultat og økonomiske stilling under de givne omstændigheder for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der vil fortsat være en budgetprocedure i driftselskaberne med stram opfølgning på den økonomiske udvikling i selskaberne. Der forventes et positivt resultat i regnskabsåret 2016/2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Nettoomsætning	120.146.636	91.233.070	0	0
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	263.409	646.885	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-68.247.855	-47.914.126	0	0
1 Andre eksterne omkostninger	-14.987.131	-13.513.812	1.015.300	870.584
Bruttoresultat	37.175.059	30.452.017	1.015.300	870.584
2 Personaleomkostninger	-30.116.894	-24.811.729	0	5.986
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.307.968	-3.235.390	-1.605.088	-1.470.416
Driftsresultat	2.750.197	2.404.898	-589.788	-593.846
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.392.410	1.425.230
Andre finansielle indtægter	308.021	644.241	614.927	981.571
5 Øvrige finansielle omkostninger	-837.912	-317.772	-424.313	-156.050
Resultat før skat	2.220.306	2.731.367	993.236	1.656.905
Skat af årets resultat	-533.973	-768.338	1.969	-389.031
Årets resultat	1.686.333	1.963.029	995.205	1.267.874
4 Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-691.128	-695.154	0	0
Koncernens andel af årets resultat	995.205	1.267.875	995.205	1.267.874
Forslag til resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			272.936	0
Overføres til overført resultat			722.269	1.267.874
Disponeret i alt			995.205	1.267.874

Balance 31. maj

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
Anlægsaktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder koncessioner, patenter, varemærker og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	375.000	0	0	0	
Goodwill	10.068.710	3.532.080	5.899.680	3.372.660	
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>10.443.710</u>	<u>3.532.080</u>	<u>5.899.680</u>	<u>3.372.660</u>	
7 Produktionsanlæg og maskiner	7.004.928	4.544.969	0	0	
7 Grunde og bygninger	3.862.641	4.365.664	3.862.641	4.365.664	
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.867.569</u>	<u>8.910.633</u>	<u>3.862.641</u>	<u>4.365.664</u>	
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.250.000	4.622.690	3.161.163	
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.250.000</u>	<u>4.622.690</u>	<u>3.161.163</u>	
Anlægsaktiver i alt	<u>21.311.279</u>	<u>13.692.713</u>	<u>14.385.011</u>	<u>10.899.487</u>	

Balance 31. maj

Aktiver	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	10.884.389	6.494.844	0	0
Varebeholdninger i alt	10.884.389	6.494.844	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.410.361	13.185.175	5.799	81.139
Igangværende arbejder for fremmed regning	553.970	475.695	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	11.198.684	10.189.314
Udsudte skatteaktiver	310.897	793.580	465.540	795.221
Tilgodehavende selskabsskat	61.019	52.552	61.019	52.552
Andre tilgodehavender	1.253.573	1.864.832	389.796	666.163
Periodeafgrænsningsposter	343.859	154.007	0	0
Tilgodehavender i alt	20.933.679	16.525.841	12.120.838	11.784.389
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.296.236	3.659.837	3.227.111	3.614.012
Værdipapirer i alt	3.296.236	3.659.837	3.227.111	3.614.012
Likvide beholdninger	3.355.584	5.213.223	123.162	1.949.999
Omsætningsaktiver i alt	38.469.888	31.893.745	15.471.111	17.348.400
Aktiver i alt	59.781.167	45.586.458	29.856.122	28.247.887

Balance 31. maj

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016	2015	2016	2015	
Passiver					
Egenkapital					
11	Virksomhedskapital	600.000	600.000	600.000	600.000
12	Reserve for opskrivninger	244.358	288.540	244.358	288.540
13	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.355.429	1.082.493	1.355.429	1.082.493
14	Overført resultat	26.544.742	25.778.287	26.544.742	25.778.288
	Egenkapital i alt	28.744.529	27.749.320	28.744.529	27.749.321
	Minoritetsinteresser	2.861.018	1.580.169	0	0
Gældsforpligtelser					
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.293.561	420.635	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.293.561	420.635	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.545.076	1.647.129	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	7.616.408	0	891.072	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.526.157	4.863.978	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	938.098	1.176.218	125.113	183.052
	Anden gæld	7.256.320	8.149.009	95.408	315.514
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.882.059	15.836.334	1.111.593	498.566
	Gældsforpligtelser i alt	28.175.620	16.256.969	1.111.593	498.566
	Passiver i alt	59.781.167	45.586.458	29.856.122	28.247.887
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16	Eventualposter				
17	Nærtstående parter				

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	Koncern	
	2015/16	2014/15
Årets resultat	995.205	1.267.875
18 Reguleringer	5.112.891	3.092.503
19 Ændring i driftskapital	-5.502.106	712.848
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	605.990	5.073.226
Renteindbetalinger og lignende	308.020	644.241
Renteudbetalinger og lignende	-418.014	-166.066
Pengestrøm fra ordinær drift	495.996	5.551.401
Betalt selskabsskat	-66.613	-39.913
Pengestrømme fra driftsaktivitet	429.383	5.511.488
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.624.891	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.705.677	-1.327.027
Salg af materielle anlægsaktiver	219.209	377.300
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Køb af virksomhed	0	-1.250.000
Modtagne udbytter	0	0
Salg af værdipapirer	-56.297	717.680
Leasingydelse	0	-896.563
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.167.656	-2.378.610
Optagelse af langfristet gæld	1.842.947	852.240
Afdrag på langfristet gæld	-1.072.074	-467.601
Gæld til tilknyttet virksomhed	-238.120	-288.358
Kontant kapitalforhøjelse	211.837	0
Kontant kapitalnedsættelse	-2.641.992	0
Betalt udbytte	-529.500	-251.337
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	691.128	665.744
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.735.774	510.688
Ændring i likvider	-9.474.047	3.643.566
Likvider 1. juni 2015	5.213.223	1.569.657
Likvider 31. maj 2016	-4.260.824	5.213.223
Likvider		
Likvide beholdninger	3.355.584	5.213.223
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-7.616.408	0

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Likvider 31. maj 2016	<u>-4.260.824</u>	<u>5.213.223</u>

Noter
1. Andre eksterne omkostninger

Produktionsomkostninger	2.119.837	2.997.503	0	0
Salgsomkostninger	5.672.285	5.421.344	-140.833	-1.931
Bilomkostninger	571.970	551.429	0	0
Lokaleomkostninger	2.063.180	1.621.854	-985.000	-985.000
Administrationsomkostninger	4.559.859	2.921.682	110.533	116.347
	14.987.131	13.513.812	-1.015.300	-870.584

2. Personalemkostninger

Lønninger og gager	25.843.095	21.005.288	0	-5.986
Pensioner	2.066.112	1.972.430	0	0
Andre omkostninger til social sikring	372.389	341.991	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	1.835.298	1.492.020	0	0
	30.116.894	24.811.729	0	-5.986

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	60	50	0	0
--	----	----	---	---

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivning på koncerngoodwill	1.407.930	0	1.022.356	887.684
Afskrivning på udviklingsprojekter	25.000	0	0	0
Afskrivning på goodwill	79.709	79.709	79.709	79.709
Afskrivning på bygninger	503.023	503.023	503.023	503.023
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.957.279	1.617.895	0	0
Mindre nyanskaffelser	265.797	210.838	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	0	887.683	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	69.230	-63.758	0	0
	4.307.968	3.235.390	1.605.088	1.470.416

Noter

4. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat

Merco Print Digital A/S	245.469	252.970	0	0
Merco Print A/S	393.861	351.537	0	0
Dantryk A/S	51.798	90.647	0	0
	<u>691.128</u>	<u>695.154</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	837.912	317.772	424.313	156.050
	<u>837.912</u>	<u>317.772</u>	<u>424.313</u>	<u>156.050</u>

6. Koncerngoodwill

Kostpris 1. juni 2015	6.888.564	7.872.936	6.490.016	7.474.389
Tilgang i årets løb	8.024.269	0	3.549.377	0
Afgang i årets løb	0	-984.372	0	-984.372
Kostpris 31. maj 2016	<u>14.912.833</u>	<u>6.888.564</u>	<u>10.039.393</u>	<u>6.490.017</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	-3.356.484	-3.373.463	-3.117.357	-3.214.045
Årets af-/nedskrivninger	-1.487.639	-79.709	-1.022.356	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	96.688	0	96.688
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016	<u>-4.844.123</u>	<u>-3.356.484</u>	<u>-4.139.713</u>	<u>-3.117.357</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	<u>10.068.710</u>	<u>3.532.080</u>	<u>5.899.680</u>	<u>3.372.660</u>

Noter
7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. juni 2015	17.422.679
Kostpris 31. maj 2016	17.422.679
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	13.057.015
Årets afskrivninger	503.023
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016	13.560.038
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	3.862.641

8. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. juni 2015	8.716.928	7.964.192	0	0
Tilgang i årets løb	4.705.677	1.327.027	0	0
Afgang i årets løb	-262.013	-574.294	0	0
Kostpris 31. maj 2016	13.160.592	8.716.925	0	0
Opskrivninger 1. juni 2015	288.540	1.330.405	0	0
Korrektion af tidligere opskrivninger	-44.182	-1.041.865	0	0
Opskrivninger 31. maj 2016	244.358	288.540	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	-4.460.496	-3.103.353	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.957.279	-1.617.895	0	0
Korrektion af nedskrivning primo	-56.648	0	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	74.401	260.752	0	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016	-6.400.022	-4.460.496	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	7.004.928	4.544.969	0	0

Noter
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juni 2015	1.250.000	0	8.004.947	9.205.098
Tilgang i årets løb	0	1.250.000	950.000	500.000
Afgang i årets løb	-1.250.000	0	-565.493	-1.700.152
Kostpris 31. maj 2016	0	1.250.000	8.389.454	8.004.946
Opskrivninger 1. juni 2015	0	0	-4.604.656	-7.427.334
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	1.392.410	1.425.230
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	0	-235.682	1.714.068
Udbytte	0	0	0	-318.958
Årets opskrivning	0	0	0	2.338
Opskrivninger 31. maj 2016	0	0	-3.447.928	-4.604.656
Afskrivninger på goodwill 1. juni 2015	0	0	-239.127	-159.418
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-79.709	-79.709
Afskrivninger på goodwill 31. maj 2016	0	0	-318.836	-239.127
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016	0	1.250.000	4.622.690	3.161.163

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Dantryk A/S	Thisted	82,1 %
Merco Print A/S	Albertslund	45 %
Merco Print Digital A/S	Aarhus	65 %
Print2People ApS	Albertslund	45 %

Noter
**10. Kapitalandele i
associerede virksomheder**

Kostpris 1. juni 2015	0	0	0	50.000
Afgang i årets løb	0	0	0	-50.000
Kostpris 31. maj 2016	0	0	0	0
Opskrivninger 1. juni 2015	0	0	0	-35.207
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	0	35.207
Opskrivninger 31. maj 2016	0	0	0	0

11. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juni 2015	600.000	600.000	600.000	600.000
	600.000	600.000	600.000	600.000

Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

12. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger 1. juni 2015	288.540	1.120.334	288.540	1.120.334
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-44.182	-831.794	-44.182	-831.794
	244.358	288.540	244.358	288.540

**13. Reserve for
nettoopskrivning efter
den indre værdis metode**

Reserve for opskrivninger 1. juni 2015	1.082.493	1.082.493	1.082.493	1.082.493
Resultatandel	272.936	0	272.936	0
	1.355.429	1.082.493	1.355.429	1.082.493

Noter

14. Overført resultat

Overført resultat 1. juni 2015	25.778.291	23.678.619	25.778.291	23.678.620
Årets overførte overskud eller underskud	722.269	1.267.874	722.269	1.267.874
Overført fra reserve for opskrivning	44.182	831.794	0	0
Overført fra reserve for opskrivning	0	0	44.182	831.794
	<u>26.544.742</u>	<u>25.778.287</u>	<u>26.544.742</u>	<u>25.778.288</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for datterselskabers gæld til pengeinstitut afgivet virksomhedspant for i alt 7.700 t.kr.

Moderselskabet har afgivet selvskylnerkaution til sikkerhed for datterselskabs gæld til pengeinstitut i alt 3.000 t.kr.

16. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret med kr. 3.000.000 for den tilknyttede virksomhed Merco Print A/S banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. maj 2016 i alt 5.805 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

17. Nærtstående parter
Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

P.A. Holding Hurup A/S, Svanevej 33, 7760 Hurup

D. E. Holding Hurup A/S, Aldershvile 13, 7760 Hurup

R & JJA Holding Hurup A/S, Svanevej 27, 7760 Hurup

Noter

18. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.972.941	3.088.310
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	0	-222.212
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	69.230	-63.758
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-308.021	-644.241
Øvrige finansielle omkostninger	837.912	166.066
Skat af årets resultat	533.973	768.338
Udskudt skat	6.856	0
	<u>5.112.891</u>	<u>3.092.503</u>

19. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-4.389.543	-307.339
Ændring i tilgodehavender	-4.882.054	-18.393
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.769.491	1.038.580
	<u>-5.502.106</u>	<u>712.848</u>